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CERTIFICA
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DIRECCION SAN ANTONIO DE PRADO
TELEFONO
FECHA DE EXPEDICION 20/06/2024

FECHA DE PRESENTACION 20/06/2024 EVALUACION /06/

ESCALA DE VALORACION: A continuacion, se genera resultado de evaluacién tedrica y practica. Para la
primera, seran 4 grupos de acuerdo con la Resolucién 1349 de 2017. La distribuciéon se da segun los grupos asi:
de la pregunta 1 ala 25;dela26 ala50;dela51a75ydela76ala 100 Para un total de 100 preguntas. Para
la préctica, de acuerdo al instrumento de evaluacién (formato FE0S0) la cual consta de 31 items, se destacan 10
items indispensables para la aprobacién de la prueba practica.

Nota: Como Institucion Educativa avalada por el Ministerio de Educacién, recomendamos que la prueba tedrica
se apruebe con un total de 49 preguntas correctas (estadisticamente esta es la media promedio). Sin embargo,
cada organizacion podra definir el nimero de preguntas con las cuales se aprobara segun su criterio. Para la
prueba practica la aprobacion se dara con un total de 8 items aprobados, de los llamados indispensables.

Objetivo prueba tedrica: evaluar que se posee el conocimiento para la conduccién de vehiculos y el
comportamiento seguro en las vias, asi como, evaluar la formacién obtenida previamente. El presente examen
tedrico consistira en preguntas relacionadas con las siguientes areas de conocimiento

1. CRITERIOS DE EVALUACION TEORICOS

Grupos de Resultado
preguntas de cada

grupo de
preguntas

AREAS ASPECTOS A EVALUAR

Grupo 1 - Normas de transito: aspectos generales del transito,
autoridades, licencias de conduccion, infracciones, sanciones, 1-25 21
procedimiento y competencia para su imposicion.

Grupo 2 - Seguridad vial: actitud, valoracion del riesgo, cifras de
SABER seguridad vial, comportamiento vial y conducta ante otros actores 26-50 14
del transito.

Grupo 3 - Senalizacion e infraestructura: comprension de las
instrucciones y finalidad de las sefales de transito y uso de la 51-75 25
infraestructura vial.
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publica) condiciones fisicas de la via y psicomotoras del conductor

21. Mantiene un comportamiento de respeto a las sefiales viales,

e Realiza una completa revision pre operacional

e Domina espacios reducidos

e Verifica sefales luminicas y acusticas del vehiculo
e Verifica las condiciones viso espaciales

RECOMENDACIONES:
practica y una adecuada entrega de ruta.

CONCLUSION: CUMPLE

de transito, respeto por los peatones, autoridades, semovientes, y CUMPLE

demas usuarios de la via

23. Realiza el anuncio de la presencia en la entrada de las curvas CUMPLE

31. Mantiene una utilizacion constante de los espejos internos y CUMPLE

externos

TOTAL PARCIAL 6items | /6
RESULTADO TOTAL TEORICO DE 100 PREG 48
RESULTADO TOTAL PRACTICO DE 10 ITEMS 10/10

OBSERVACIONES:

Cumple 10 de los 10 items indispensables de la prueba realizada, sin embargo, se recomienda mayor

Responsables

[

JESUS EVELIO GOMEZ MONTOYA MARIA ALEJANDRA SERNA GIRALDO

Director- CEA- COOTRASANA Secretaria Académica
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funcionamiento y el uso adecuado de los sistemas de seguridad.

TOTAL RESULTADOS TEORICOS Preguntas- 100 48

ESCALA DE VALORACION: Se evalian 31 items relacionados con el ejercicio de conduccién, seguridad vial,
comportamientos seguros en la via, conocimiento del vehiculo y su operacion. De los 31 items, se destacan 10 y
de acuerdo a ellos se dara como aprobada la prueba practica.

2. CRITERIOS/TEMA DE EVALUACION PRACTICOS EVALUACION - FECHA
AREAS ASPECTOS A EVALUAR RESULTADO
Art. 16

16.1. Destreza individual: destinado a comprobar que el
aspirante puede maniobrar con pleno dominio el vehiculo,
actuando como si fuesen una unidad, en un espacio cerrado al
tréfico publico, el proceso de destreza individual serd evaluado
por un examinador.

Resolucion 1349 de 2017

HACER
3. Realiza los cambios necesarios de la ubicacion de la silla segun
condiciones de ergonomia con la maquina y se instala el cinturén CUMPLE
(Destreza | de seguridad antes de encender el vehiculo
individual)

4. Introduce la llave en el interruptor de encendido y lo hace en
los dos pasos: (1. Verifica que los comandos del tablero CUMPLE
enciendan; 2 enciende el motor del vehiculo)

6.Verifica las sefiales luminicas y acusticas del vehiculo, éstas son

activadas y respetadas segun el manual del vehiculo s
7.Utiliza adecuadamente el embrague para la puesta en marcha
del vehiculo y seleccion de cambios, segin las normas técnicas CUMPLE
(identificacion de los cambios 1,2,3,4,5, 6, R)
TOTAL PARCIAL 4 [TEMS 4/4
Art. 16
16.2. Maniobras en via publica: destinado a comprobar ante un
examinador que el aspirante, valora los riesgos y toma decisiones
prudentes frente al comportamiento del transito y del resto de
los actores viales.
; i | — . ol :
13 'Ven u.:a que as‘ condiciones viso-espaciales son dominadas CUMPLE
segun el tipo de vehiculo
HACER i i i
14. Realiza un buen manejo de los cambios ascendentes y CUMPLE
descendentes
(Maniobras . Y .
16. Mantiene una conducta de prevencion frente a los riesgos y CUMPLE

envia seguridad en la conduccidon, con el autodiagnéstico de las
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